ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 275-8-114/00-26-17

«28» сентября 2017 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

о  нарушении  законодательства  в  сфере  государственного  оборонного  заказа

в составе:  <...>,  рассматривая  дело  № 275-8-114/00-26-17  по  признакам

нарушения АО «НовИТ ПРО» (адрес местонахождения: наб. реки Мойки, д. 37,

лит.  А,  г. Санкт-Петербург,  191186,  ИНН 7841009220)  части  3  статьи  8

Федерального  закона  от 29  декабря  2012  г.  №  275-ФЗ  «О государственном

оборонном заказе» (далее — Закон о государственном оборонном заказе),

УСТАНОВИЛА:

В  целях  осуществления  полного  и  всестороннего  исследования

обстоятельств дела № 275-8-114/00-26-17,  а также в связи с необходимостью

получения дополнительных доказательств Комиссия в  соответствии с частями

1, 6 статьи 15.20 Закона о государственном оборонном заказе

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 275-8-114/00-26-17.

2. Назначить рассмотрение дела №  275-8-114/00-26-17 на 26 октября

2017 г.  на  15  час.  30  мин.  (по  московскому  времени)  по  адресу:  г.  Москва,

пер. Уланский, д. 16, корп. 1.

3. АО  «НовИТ  ПРО»  представить  в  ФАС  России  в  срок

до 16 октября 2017 г. следующую информацию и документы:

 3.1. справку  о  ходе  выполнения  работ  по  договору  от  25 января

2016 г. № 1317187401253020105004102/134-15 (далее – Договор № 134-15) ,

в  том  числе  об  изменении  объемов  и  сроков  выполнения  работ,  с

приложением  копий  подтверждающих  документов  (дополнительных

соглашений,  служебной переписки,  актов выполненных работ,  протоколов,

2017-103241(2)

2

решений и т. п.);

 3.2. расчеты трудоемкости работ по Договору № 134-15, в том числе

с учетом изменения объемов и сроков выполнения работ;

 3.3. расчетно-калькуляционные  материалы  и  другие  материалы,

представленные АО «НовИТ ПРО» в адрес АО «Адмиралтейские верфи» и

военных  представительств  в  ходе  согласования  стоимости  работ  по

Договору №  134-15,  а  также  перевода  ориентировочной  цены  в

фиксированную по выполненным этапам работ;

 3.4. развернутые пояснения по вопросу выбора ООО «Сейд ПРО» в

качестве соисполнителя работ по договору Договору № 134-15, заключения

с  ним  договоров,  организации  контроля  выполняемых  им  работ,  а  также

оплаты выполненных работ;

3.5. развернутые  пояснения  по  вопросу  согласования  с

АО «Адмиралтейские  верфи»  и  военными  представительствами

привлечения ООО «ОПТИМА» в качестве соисполнителя работ;

 3.6. развернутые  пояснения  по  вопросу  необходимости  наличия  у

соисполнителей  работ  по  Договору  № 134-15  лицензий на  осуществление

отдельных видов деятельности, а также сертификатов соответствия систем

менеджмента качества;

 3.7.  развернутые  пояснения  по  порядку  учета  результатов  работ,

выполненных ООО «Сейд ПРО» в рамках заключенных с АО «НовИТ ПРО»

договоров, при разработке отдельных элементов  трехмерной модели заказа

проекта 677, в том числе в себестоимости работ по Договору № 134-15.

 4. АО «Адмиралтейские верфи» представить в ФАС России в срок

до  16 октября 2017 г. следующую информацию и документы:

 4.1. справку  о  состоянии  выполнения  работ  по  теме  «Разработка

трехмерной  модели  корпуса,  общесудовых  систем  и  оборудования  заказа

проекта  677  и  создание  структурной  связи  между  трехмерной  моделью и

ремонтной документацией», в том числе о принятии решений и заключении

дополнительных  соглашений  по  вопросам  изменения  объемов  и  сроков

выполнения  работ,  с  приложением  копий  подтверждающих  документов

(дополнительных  соглашений  служебной  переписки,  актов  выполненных

работ, протоколов, решений и т. п.).

 5. Министерству  обороны  Российской  Федерации  (Управление

2017-103241(1) 2017-103241(2)

3

военных представительств) представить в ФАС России в срок до 16 октября

2017 г. следующие информацию и документы:

 5.1. развернутые  пояснения  военного  представительства,

аккредитованного  в  АО  «НовИТ  ПРО»,  по  вопросу  принятия  (отказа  к

принятию) работ, выполненных в рамках исполнения Договора № 134-15;

 5.2. мотивированная  позиция  по  вопросу  необходимости  наличия  у

соисполнителей  работ  по  Договору  134-15  лицензий  на  осуществление

отдельных  видов  деятельности  и  сертификатов  соответствия  систем

менеджмента качества.

 Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в здании ФАС России;

2. Для  подготовки  пропусков  в  здание  ФАС  России  Ф.И.О.  представителей

необходимо сообщить не позднее чем за один день до даты рассмотрения дела.

2017-103241(1) 2017-103241(2)